
PROTOKÓŁ nr 7  
z VII sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry    

w dniu 2 czerwca 2023 r.    
    
    

zwołanej przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry na własny 
wniosek na podstawie § 20 pkt 5 w związku z § 43 ust. 2 § 44 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady 
Miejskiej Jeleniej Góry  

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579)  
  

Miejsce obrad: Ratusz, sala nr 15    
Czas trwania: od godz. 9:50 do 11:20  
    
Obecni Radni, zgodnie z załączoną listą obecności: Tytus Baraniecki, Jacek Jamrożek, Karolina 
Mertins, Michał Nowak, Jakub Smolarek, Filip Szczotka, Jakub Wygnański, Daria Zbroińska, Alan 
Żur.  
Nieobecni: Zuzanna Banasiak, Luiza Czerwonka, Wiktoria Figiel, Olaf Kosek, Zuzanna Kostrzewska, 
Łukasz Kozłowski, Robert Kozłowski, Ewelina Kudela, Kamil Pokuta.  
   
Obecni Goście: Wojciech Chadży – Przewodniczący Rady Miejskiej Jeleniej Góry, Renata Kwiatek – 
Pierwszy Zastępca Prezydenta, Anna Bałkowska – Radna Rady Miejskiej, Gabriela Bajek – 
Kierownik Referatu Organizacji Edukacji.  
  
Przebieg obrad, zgodnie z porządkiem obrad.  
    
1. Otwarcie sesji.   
Prowadzący obrad –Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Michał Nowak 
otworzył VII sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry, a następnie powitał Radnych oraz 
Gości. Przewodniczący Rady, na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecnych 9 Radnych, 
nieobecnych 9 Radnych).   
  
2. Przyjęcie porządku obrad.    
Przewodniczący Rady zgłosił autopoprawkę do porządku obrad, tj. wykreślenie punktu 3 i 9 z 
porządku obrad oraz dodanie po punkcie 2 punktu „Wybór Sekretarza Obrad.”. Rada w głosowaniu 
jednogłośnie przyjęła zaproponowaną autopoprawkę. Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad. 
Przystąpiono do głosowania. Na podstawie § 20 pkt 6 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 
Góry Rada zatwierdziła jednogłośnie – 9  głosami za – przedstawiony przez Przewodniczącego Rady 
porządek obrad zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.   
  
Porządek obrad po zmianach:  

1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Wybór Sekretarza Obrad.  
4. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Jeleniej 
Góry w sprawie wdrożenia systemu RESQL – druk nr 33.VII.05.2023.  
5. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Jeleniej 
Góry w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia – druk nr 
34.VII.05.2023.  
6. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu – druk nr 
35.VII.05.2023.  
7. Powołanie Rzecznika Prasowego – druk nr 32.VII.05.2023.  



8. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu – druk nr 
35.VII.05.2023-k.  
9. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Jeleniej 
Góry w sprawie wdrożenia systemu RESQL – druk nr 33.VII.05.2023-k.  
10. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Jeleniej 
Góry w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia – druk nr 
34.VII.05.2023-k.  
11. Informacje Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami.  
12. Wolne wnioski.  
13. Zamknięcie sesji.  

  
3. Wybór Sekretarza Obrad 
Z powodu nieobecności na sesji Sekretarza Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Wiktorii 
Figiel Przewodniczący Rady poinformował Radnych o konieczności wyboru Sekretarza Obrad. Na 
drodze aklamacji została Nim Radna Karolina Mertins.  
  
4. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w 
sprawie wdrożenia systemu RESQL – druk nr 33.VII.05.2023.  
Przewodniczący Rady przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie wniosku do 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie wdrożenia systemu RESQL i otworzył dyskusję. 
Wytłumaczył, że wdrożenie systemu w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych 
prowadzonych przez miasto Jelenia Góra wesprze rozwiązywanie problemów przemocy rówieśniczej. 
Omówił również sposób działania systemu i koszty jego wdrożenia w jeleniogórskich szkołach. 
Radny Tytus Baraniecki powiedział, że część kosztów wprowadzenia i utrzymania systemu może 
ponieść rada rodziców. Wymienił również zaletach wprowadzenia systemu. Radny Jacek Jamrożek 
poprosił o doprecyzowanie sposobu działania systemu RESQL. Przewodniczący przedstawił 
szczegółowe dane o sposobie działania systemu. Kierownik Referatu Organizacji Edukacji Gabriela 
Bajek zadała pytanie o zasięg interwencji w przypadku zgłoszenia problemu w systemie, na które 
odpowiedział Przewodniczący. Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Renata Kwiatek podkreśliła rolę 
anonimowości jaką uczniowie mają podczas korzystania z aplikacji, porównała ją do dziennika 
elektronicznego. Zaproponowała spotkanie z osobą zarządzającą aplikacją. Po wyczerpaniu tematu 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie skierował projekt uchwały do Komisji Edukacji, 
Nauki i Oświaty.  
 

  
5. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w 
sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia – druk nr 34.VII.05.2023.  
Przewodniczący Rady przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie wniosku do 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia i 
otworzył dyskusję. Przedstawił zadania i obowiązki Rzecznika, powiedział o sposobie wyboru osoby 
na to stanowisko oraz planie współpracy Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia z Młodzieżową Radą 
Miejską Jeleniej Góry. Wiceprzewodniczący Rady Filip Szczotka wyraził swoją opinię dotyczącą 
powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia i zwrócił uwagę na możliwe ograniczenie przemocy w 
szkole oraz pomoc pokrzywdzonym uczniom. Radny Jacek Jamrożek powiedział o potencjalnych 
zaletach i pozytywnym wpływie na życie szkolne uczniów spowodowanych działaniami Miejskiego 
Rzecznika Praw Ucznia. Radny Tytus Baraniecki zwrócił uwagę na problem przemocy psychicznej ze 
strony nauczycieli w stosunku do uczniów. Zaproponował, aby Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia 
zajął się tym problemem w jeleniogórskich szkołach.Przewodniczący Michał Nowak odpowiedział, 
że wymienione kwestie będą należeć do zadań Rzecznika.Radna Daria Zbroińska podkreśliła, iż 
częste są zjawiska przemocy psychicznej nauczycieli w stosunku do uczniów. Radny Tytus 
Baraniecki przytoczył wydarzenia z jednej z jeleniogórskich szkół i przedstawił sytuację, gdzie 
nauczyciel nadużywa swojej władzy.Radny Alan Żur rozszerzył poruszoną kwestię. Pierwszy 
Zastępca Prezydenta Miasta Renata Kwiatek poruszyła problem młodzieży, która prawdopodobnie 
będzie się bała skontaktowania z Rzecznikiem osobiście. Mówi o konsekwencjach braku 



anonimowości.Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie 
skierował projekt uchwały do Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty.  
  
6. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu – druk nr 35.VII.05.2023.  
Przewodniczący Rady przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu 
i złożył przyjęty na drodze aklamacji wniosek o niezwłoczne przystąpienie do drugiego czytania. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Ze względu na brak uwag i pytań Przewodniczący Rady 
zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o niezwłoczne przystąpienie do drugiego czytania projektu 
uchwały. Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie wniosku w drodze aklamacji. Nie 
zgłoszono sprzeciwu. Rada jednogłośnie przyjęła wniosek o niezwłoczne przystąpienie do drugiego 
czytania projektu uchwały. Radni przystąpili do głosowania nad projektem uchwały. Rada 
jednogłośnie przyjęła - 9 głosami za - uchwałę w sprawie zmiany Statutu. 
  
Uchwała nr35.VII.2023Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 2czerwca 2023 roku w 
sprawie zmiany Statutu została podjęta.  
  
7. Powołanie Rzecznika Prasowego – druk nr 32.VII.05.2023.  
Przewodniczący Rady przystąpił do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie powołania 
Rzecznika Prasowego. Poinformował, że zaproponowana kandydatura Radnego Łukasza 
Kozłowskiego została poparta przez Prezydium Rady na posiedzeniu, które odbyło się 24 maja 2023 
roku i otworzył dyskusję. Ze względu na brak uwag i pytań Rada jednogłośnie przyjęła - 9 głosami za 
- uchwałę w powołania Rzecznika Prasowego. 
  
Uchwała nr 36.VII.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 2czerwca 2023 roku w 
sprawie powołania Rzecznika Prasowego została podjęta.  
  
8. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu – druk nr 35.VII.05.2023-k.  
W związku z bezpośrednim przystąpieniem do drugiego czytania w pkt. 6, punkt porządku obrad stał 
się bezprzedmiotowy.  
  
9. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w 
sprawie wdrożenia systemu RESQL – druk nr 33.VII.05.2023-k.  
W związku z koniecznością przeprowadzenia posiedzenia stosownej komisji i brakiem przedłożenia 
sprawozdania w dniu posiedzenia Rady, punkt porządku obrad stał się bezprzedmiotowy.  
  
10. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w 
sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia – druk nr 34.VII.05.2023-k.  
W związku z koniecznością przeprowadzenia posiedzenia stosownej komisji i brakiem przedłożenia 
sprawozdania w dniu posiedzenia Rady, punkt porządku obrad stał się bezprzedmiotowy.  
  
11. Informacje Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami.   
Przewodniczący Rady podziękował Radnym za udział w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja.  
  
12. Wolne wnioski.   
Ze względu na brak wolnych wniosków Przewodniczący Rady zachęcił Radnych do zgłaszania ich na 
następnej sesji.  
  
13. Zamknięcie sesji.    
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział i zamknął 
VII sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry.    
    
   



 
    
Protokół sporządziła:    
Karolina Mertins – Sekretarz Obrad    
    
    

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

/-/ 
Michał Nowak 

S E K R E T A R Z 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

/-/ 
Wiktoria Figiel 

 

 
 
 
 
 
W załączeniu do protokołu:    
1. Zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad.    
2. Lista obecności Radnych.    
3. Lista obecności Gości.    
4. Podjęte Uchwały    
5. Protokół z głosowań   
 


